1

广东省风景园林与生态景观协会

粤园协〔2024〕06 号

关于申报 2024 年度广东省风景园林与生态

景观协会科学技术奖（规划设计奖）的

通 知

各单位会员：

2024 年度广东省风景园林与生态景观协会科学技术奖

申报工作已启动，子奖项规划设计奖申报有关事项通知如下：

一、申报条件、范围：

（一）广东省风景园林与生态景观协会会员单位，自愿

申报，我协会不收取费用。

（二）规划设计奖的奖励对象为：在风景园林与生态景

观领域的各类规划、研究和设计实践中取得的，具有创新性

的规划设计理论、技术和方法，对行业发展具有引领作用的

规划设计成果，实施后具有显著的经济、社会和生态效益的

代表性规划设计项目等。

（三）规划设计奖子奖项设“规划类”、“大型设计类”、

“小型设计类”。

1、规划类项目须经规定程序审查通过或批准，法定规

划类项目须取得正式批复文件，其他规划类项目有行政主管

部门批准文件。

2

2、大型设计类项目规模在 2 万平方米以上或造价在 500

万元人民币以上，为从方案设计到建成实施的完整项目阶段，

须取得竣工验收材料，竣工验收时间为近两年内（2022 年 4

月 1 日-2024 年 3 月 31 日）。

3、小型设计类项目规模在造价 500 万元人民币以下，

包括口袋公园、社区景观、街区广场、屋顶绿化、庭院等，

为从方案设计到建成实施的完整项目阶段，须取得竣工验收

材料，竣工验收时间为近两年内（2022 年 4 月 1 日-2024 年

3 月 31 日）。

二、申报时间及方式：

网上报名:2024 年 4 月 20 日前，申报单位办理 2024 年

会员手续后，在广东省风景园林与生态景观协会网站

（www.gdlaela.com）登录，点击“在线报名”—“交流活

动报名”，按照相关提示填写对应的申报信息。

纸质材料提交：提交截止时间为 2024 年 5 月 20 日。

三、其它说明

（一）每个企业限报 10 个项目，各申报单位应做好项

目统筹，如发生超数量申报，申报材料将全部退回，并暂停

本年度申报资格。

（二）项目界定原则上以合同为准。一个项目合同中，

分部分、分区域，不得单独申报。鼓励同一区域关联的设计

项目打包联合申报。

3

1、同一设计项目分若干个阶段分别签订合同的，须

按整体申报，不得分阶段申报。可由牵头单位联合其他参

加单位整合申报。

2、同一项目分若干专业协作完成并分别签订合同的，

应按项目整体申报，其子项目或分项目不得另行申报。

3、两个或两个以上单位相互合作完成的项目，由合

作方共同申报。合建项目如单独申报需经其他合建单位同

意，否则由此产生纠纷，由申报单位承担,并撤销申报资

格。

（三）项目完成单位原则上不超过 5 家，项目完成人

数量规定如下：“规划类”不超过 15 人，“大型设计类”

不超过 12 人，“小型设计类”不超过 8 人。单位和人员数

量超出者视为形式审查不合格。人员名单一经申报，原则

上不得更改。

（四）凡已参加国家级园林绿化规划设计评选的项目并

获得奖项的、或曾参加过往年度省级园林绿化规划设计工程

评选的项目，不得再次申报。

（五）项目涉及到合同纠纷、知识产权纠纷和国家安全

的不得申报。

四、联系方式：

4

地址：广州市越秀区东风中路 437 号越秀城市广场南

塔 2004 单元

电话：020-86683890，020-86667699

网址：www.gdlaela.com

电子邮箱：gdfengjing@163.com

联系人：方婷 黄斯孟

附件 1：广东省风景园林与生态景观协会科学技术奖（规

划设计奖）申报材料说明

附件 2：广东省风景园林与生态景观协会科学技术奖（规

划设计奖）申报表

广东省风景园林与生态景观协会

2024 年 3 月 19 日

抄送：广东省社会组织管理局、广东省住房和城乡建设厅、

广东省科学技术厅

http://www.chsla.org.cn/Upload/GetFile?id=b52af1ea-e3f6-4bd0-8478-151219ada71e&FileName=%e9%99%84%e4%bb%b62%ef%bc%9a%e4%b8%ad%e5%9b%bd%e9%a3%8e%e6%99%af%e5%9b%ad%e6%9e%97%e5%ad%a6%e4%bc%9a%e7%a7%91%e5%ad%a6%e6%8a%80%e6%9c%af%e5%a5%96%e8%af%84%e5%a5%96%e5%ae%9e%e6%96%bd%e7%bb%86%e5%88%99.doc
http://www.chsla.org.cn/Upload/GetFile?id=b52af1ea-e3f6-4bd0-8478-151219ada71e&FileName=%e9%99%84%e4%bb%b62%ef%bc%9a%e4%b8%ad%e5%9b%bd%e9%a3%8e%e6%99%af%e5%9b%ad%e6%9e%97%e5%ad%a6%e4%bc%9a%e7%a7%91%e5%ad%a6%e6%8a%80%e6%9c%af%e5%a5%96%e8%af%84%e5%a5%96%e5%ae%9e%e6%96%bd%e7%bb%86%e5%88%99.doc

	关于申报2024年度广东省风景园林与生态景观协会科学技术奖（规划设计奖）的
	通  知